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[Formanden.] 
> 21) Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om ekstraordinært Til- 
skud til Amtskommùnerne fra den fæl- 
leskommunale Udligningsfond. 

22) Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 188 
af 20. Maj 1933 om kommunale Ejen- 
domsskatter. 

Mødet hævet Kl. 1845. 

9 0 d e  Møde .  

Torsdag den 9. Marts Kl. 10. 

Formanden: V Medf Skrivelse af Gaars 
Dato oversender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
126 af 13. Juni 1914 om Jordemodervæse- 
net, 
hvilket Lovforslag ér vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforsla- 
get maa blive Folketinget forelagt. Dette 
sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
for Færøerne QM Indførselsafgifter m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 6163). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Samuelsen: Det foreliggende Forslag 
til Lov for Færøerne pm Indførselsafgifter 
in. v. er i alt væsentligt stemmende med det 
af Lagtinget vedtagne Forslag, og jeg kan 
derfor anbefale det til, velvillig Behand- 
ling og Vedtagelse. Den ved Lovforslaget 
foreslaaede Forøgelse af Indførselsafgifterne 
er ganske nødvendig for, at Færøernes Amts- 
kommune skal kunne opfylde sine økono- 

miske Forpligtelser. Dermed, synes jeg, alt 
er sagt. Jeg ser meget gerne Lovforslaget 
gennemført snarest muligt. 

Westermanll: Den gældende Toldlov 
for Færøerne, der stammer fra 1935, Lov 
Nr. 53, har kun Gyldighed til L April 1940, 
hvorefter man, ,"afremt dens Gyldighed ikke 
forlængedes, vilde vende tilbage til den tid- 
ligere Toldlov af 1912, som vilde give meget 
forringede Indtægter for Amtet. Det fore- 
liggende Forslag er et Led i den økonomiske 
Overenskomst, som er truffet med den fær- 
øske Delegation, og er ikke som tidligere 
Aftaler tidsbegrænset ud over, at Loven 
ifølge en Bestemmelse i Lovforslagets sidste 
Paragraf skal forelægges Lagtinget t i l  Gen- 
nemsyn i 1944 og Rigsdagen hernede i Sam- 
lingen 1944-45. Selv om det drejer sig om 
forhøjede Afgifter, som skulde tilstræbe at 
forøge Indtægterne for Amtskommunen paa 
Færøerne med 150 000 Kr., ligger Afgifterne 
ifølge dette Lovforslag væsentligt under, 
hvad de ligger paa for det øvrige Land, og 
Forholdene hernede og paa Færøerne er saa 
vidt forskellige indbyrdes navnlig med Hen- 
syn til hele Indtægtsniveauet, at det maa 
være naturligt, at Afgifterne til det offentlige 
ogsaa præges heraf. Naar Forholdet er det, 
at ca. 70 pCt. af de skattepligtige Indtægter 
paa Færøerne ligger under l 000 Kr., og 
naar Gennemsnitsindtægten pr. Indbygger 
paa Færøerne er under 40 pCt. af, hvad den 
er i det øvrige Danmark, er det kun natur- 
ligt, at dette ogsaa sætter sit Præg paa hele 
Levefoden deroppe. Det maa derfor ogsaa 
være naturligt at afpasse Indtægterne der- 
oppe for det offentlige efter disse konstate- 
rede Indtægtsmuligheder. Om der virkelig 
efter dette Lovforslag vil være Basis for at I 
skaffe de 150 000 Kr. ekstra til Amtskom- 
munen, er vanskeligt at bedømme hernede- 
fra.  ̂Med den forholdsvis ringe Indtjenings- 
mulighed, der er paa Færøerne, kan der være 
Mulighed for, at Lovforslaget vil medføre 
forringet Salg af dé paagældende Varer, men 
da Forslaget -har været forelagt Lagtinget 
og er tiltråadt af dette, ønsker jeg ikke at 
rejse nogen Drøftelse af de enkelte Satser, 
men kan paa mit Partis Vegne tilsige hurtig 
og velvillig Behandling af det foreliggende 
Lovforslag. 

Kristian: Nygaard:;; Lovforslaget, som 
det her foreligger, kan vi fra'Dét radikale 
Venstre tiltræde ud fra de Betragtninger, 
som det ærede Medlem Hr. Samuelsen 
gjorde gældende her fra ' denne Plads for 
et Øjeblik siden. 


